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  naslfarda »در ستایش یک رنگ« انیمیشنی که در 
ستیز با آلودگی است؛

 طغیان یک کودک 
با ماسک‌های عجیب

تسنیم: »در ستایش یک رنگ« عنوان 
انیمیشنی به کارگردانی »مسعود قدسیه« 
است که در آن کودکی به مبارزه با آلودگی 

شهر می‌پردازد.
مسعود قدسیه درباره جدیدترین اثر خود 
توضیح داد: ما در جهانی زندگی می‌کنیم که 
از یک طرف به دنبال پیدا کردن کُره‌ای جدید 
برای زندگی هستیم از طرف دیگر خودمان 
با دست خودمان گازهای گلخانه‌ای تولید 
می‌کنیم و لایه اوزون را از بین برده و شرایط 
زندگی در کره زمین را نابود می‌کنیم. درختان 
را قطع می‌کنیم و حیوانات را بی‌رحمانه 
می‌کشیم و از سوی دیگر به فکر حمایت از 
محیط‌زیست می‌افتیم. این تناقض رفتاری تنها 
و تنها در نوع بشر مشاهده می‌شود. این مسائل 
در ذهن من بود و سوژه ساخت »در ستایش 

یک رنگ« این‌گونه شکل گرفت.
وی افزود: فکر کردم شاید نسل بعد چاره 
اساسی بیندیشد و این مشکل را برطرف کند 
به همین دلیل داستانی نوشتم که در آن یک 
کودک به فکر نجات شهر خود می‌افتد. این 
انیماتور با تأکید بر این که استفاده از ماسک در 
هیچ برهه‌ای از تاریخ به این اندازه فراگیر نبوده 
است، تصریح کرد: استفاده از ماسک دو جنبه 
دارد یک جنبه ظاهری از ماسکی که به صورت 
می‌زنیم و جنبه دیگر آن ماسکی است که بر 
درونیات و افکارمان می‌زنیم و خود واقعی‌مان 
را پشت آن مخفی می‌کنیم به همین دلیل 
در انیمیشن من هم آدم‌ها ماسکی عجیب بر 

چهره دارند.

پیش تولید

جمع حرفه‌ای‌ها
فیلم »تنگه ابوقریب« امشب از شبکه 5 پخش می‌شود؛
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 امشب قرار است سینمایی »تنگه ابوقریب« از آنتن 
شبکه 5 پخش بشود. فیلمی در ژانرجنگی و به قول 
سینمایی‌ها »بیگ پروداکشن«. این مطلب بدون 
دخالت عوامل بیرونی تلاش دارد درباره فیلم قضاوت 
کند؛ نه کارنامه فیلمساز و نه گذشته سینمایی »اوج«.
در همان ابتدا تکلیف روشن است، این فیلم به معنای 
واقعی کلمه تجربه جدیدی در سینمای دفاع مقدس 
به شمار می‌رود. از فیلم‌برداری صحنه‌های فیلم که به 
بهترین حالت خود در راستای فضای مدنظر نویسنده 
و کارگردان قرار دارد، نمی‌توان گذشت. همان طور 
که گفته شد فیلم می‌خواهد جوان امروزیِ جویای 
حقیقت و البته واقعیت جنگ را با آن مواجه کند و این 
مسئله بدون اتخاذ این دکوپاژهای دقیق و سینمایی 
ابتر می‌ماند. همین یک دلیل کافیست تا بدانید تنگه 

ابوقریب را حتماً باید بر پرده سینما دید. بهرام توکلی 
در ابوقریب با یک ساختار رئال می‌خواهد مخاطبان 
نسل سه و چهار انقلاب که از چیستی و چگونگی 
جنگ سؤال دارند را به بهترین شکل و از نزدیک با 
مفهوم دفاع مقدس آشنا کند. روی »دفاع« بودنش 
در فیلم هم تکیه دارد و از حیث واقعیت نیز در دل یک 
عملیات یک روزه به شکل کاملًا ملموسی مخاطبان را 
با خودش تا نزدیک‌ترین نمای ممکن از صحنه‌های 

نبرد پیش می‌برد.
نکته قابل توجه، سکانس پلان‌های طولانی و متعدد 
فیلم است که هر سینماگری می‌داند این ویژگی به 
خصوص در سینمای جنگی چقدر سخت حاصل 
می‌شود و از آن باید به عنوان تحولی بزرگ در سینمای 
جنگ یاد کرد. این سکانس پلان‌هایی که در برخی 
صحنه‌ها به 5 دقیقه هم می‌رسد کار را برای همه عناصر 
پشت صحنه از جلوه‌های ویژه گرفته تا طراح صحنه و 

چهره‌پرداز، بسیار سخت و نفس‌گیر می‌کند، اما جمع 
حرفه‌ای‌ها در این فیلم جمع است.

یکی از نقاط قوت فیلم تنگه ابوقریب سر و ته داشتن 
آن است. فیلم یک افتتاحیه و آغاز جذاب و گیرا دارد. 
روایتش در طول داستان را با ریتمی مناسب جلو 

می‌برد و در انتها پایان‌بندی فوق‌العاده‌ای دارد. اساساً 
این پایان‌بندی یک فیلم است که می‌تواند مخاطب را 
در تصمیم‌گیری و جمع‌بندی‌اش از فیلم کمک کند و 
»تنگه ابوقریب« این خصوصیت را به بهترین شکل 

داراست.
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 همزمان با هفته دفاع مقدس
افتتاح می‌شود؛

 کتابخانه ایثار و شهادت
 با 15 هزار جلد کتاب
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نسل فردا/ گروه ایران

رئیس اداره امور کتابخانه‌ها و سالن‌های مطالعه 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان از ایجاد کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت 

در فرهنگسرای پایداری این سازمان خبر داد.
طیبه فاطمی با اعلام این خبر اظهار داشت: پس 
از مذاکره سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری با بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان که به امضای یک تفاهم‌نامه مشترک 
انجامید، منابع کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت 
به شهرداری اصفهان واگذار شد و این کتابخانه از 
این پس در ذیل کتابخانه‌های شهرداری فعالیت 
خواهد کرد. وی افزود: در حال حاضر 87 کتابخانه 
و سالن مطالعه شامل کتابخانه‌های عمومی، 
اختصاصی و سازمانی زیر نظر شهرداری اصفهان 
به ارائه خدمت به همشهریان مشغول هستند. 
وی ادامه داد: کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت به 
زودی در محل فرهنگسرای پایداری در گلستان 
شهدای اصفهان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
رئیس اداره امور کتابخانه‌ها و سالن‌های مطالعه 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان گفت: این کتابخانه حاوی حدود 15 
هزار جلد کتاب در حوزه انقلاب اسامی، دفاع 
مقدس، ایثار و شهادت خواهد بود که هم‌اکنون 
در مرحله رده‌بندی و وارد کردن اطلاعات در 
نرم‌افزار کتابخانه‌های شهرداری است که به محض 
اتمام این پروسه و آغاز به کار کتابخانه تخصصی 
ایثار و شهادت از متقاضیان عضوگیری خواهد 
شد. فاطمی درباره نحوه فعالیت کتابخانه‌های 
شهرداری در شرایط فعلی نیز خاطرنشان کرد: با 
توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا کتابخانه‌های 
شهرداری اصفهان تنها مجوز امانت کتاب دارند. 
همچنین ثبت‌نام و عضوگیری نیز انجام می‌شود 
و در ساعت اداری به مدت یک شیفت )از ساعت 

7:30 تا 14:30( نیز باز هستند.
گفتنی است؛ در تفاهم‌نامه با اداره‌کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان تعدادی کتاب دریافت 
شده که در حال حاضر در حال جداسازی کتاب‌ها 
هستیم و پس از آن با تجمیع این کتاب‌ها با 
کتاب‌های موجود در فرهنگسرای پایداری، آمار 
دقیق کتاب‌های مرتبط با حوزه ایثار و شهادت به 

زودی مشخص خواهد شد.
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رد ادعای نویسنده کتاب »آقای کمدی« بازگشت فیلم‌های خاطره‌انگیز قدیمی به سینمافصل دوم »بانوی عمارت« ساخته می‌شود؟
ایبنا: نویسنده کتاب »آقای کمدی« گفت: کم‌لطفی امیر کربلایی‌زاده است که کتابش را 
نخستین کتاب استندآپ کمدی می‌داند؛ چراکه کتاب من یک سال پیش از او منتشر شد. 
سپهر آبروش، نویسنده کتاب »آقای کمدی« با تاکید براین موضوع که این اثر نخستین 
کتاب تألیفی درحوزه استندآپ است، اظهارکرد: طی روزهای گذشته امیرکربلایی‌زاده  
چند مصاحبه انجام داده و کتابی را که به تازگی منتشر کرده به‌عنوان نخستین و تنها کتاب 
استندآپ کمدی معرفی کرده است. به نظرم این صحبت‌ها کمی کم‌لطفی است؛ چراکه 

با یک جست‌وجوی ساده متوجه می‌شد که کتاب من سال گذشته منتشر شده است.

باشگاه خبرنگاران جوان: مجید مولایی تهیه‌کننده سریال »بانوی عمارت« گفت: قصد 
ساخت فصل دوم این سریال تاریخی را نداریم. مجید مولایی تهیه‌کننده سریال »بانوی 
عمارت« در واکنش به انتشار خبری مبنی بر ساخت سری دوم این مجموعه تلویزیونی 
تاریخی، گفت: چه کسی این حرف را زده؟! در حال حاضر قصد ساخت فصل دوم سریال 
»بانوی عمارت« را نداریم و خبر منتشر شده مبنی بر ساخت فصل دوم این سریال را تکذیب 
می‌کنم. گفتنی است؛ برخی از خبرگزاری‌ها خبری مبنی بر ساخت فصل دوم سریال 

»بانوی عمارت« به کارگردانی بهروز شعیبی را منتشر کردند.

خبرآنلاین: طرح »سینما نوستالژی« با اکران فیلم‌های سینمایی »رنگ خدا« به 
کارگردانی مجید مجیدی محصول سال ۱۳۷۷ و »عروس آتش« به کارگردانی خسرو 
سینایی محصول سال ۱۳۷۸، از امروز ۳۱ شهریورماه در پردیس سینمایی آزادی آغاز به 
کار می‌کند. این طرح بلندمدت که در محرم سال ۱۳۹۹ با اکران دو فیلم »روز واقعه« و 
»پرواز در شب« شروع شد؛ قرار است امسال در قالب اکران فیلم‌های سینمایی خاطره انگیز، 
به مرور آثار شاخص دهه ۶۰ و ۷۰ سینمای ایران که تداعی کننده خاطرات نوستالژیک 

آن دوره است، بپردازد.

گلایه یک کارگردان از حضور سوپراستارها در شبکه نمایش خانگی؛

سوپر استار نباید به خانه مخاطب بیاید، مخاطب باید به دیدن او برود

محمدرضا لطفی، معتقد است، بازیگران سرشناس 
و سوپراستارهای جهان، برخلاف ایران، خیلی در 
دسترس مخاطب نیستند و سریال بازی نمی‌کنند. 
بلکه مخاطب، برای دیدن آن‌ها به سینما می‌رود. 
محمدرضا لطفی، کارگردان و منتقد سینما که این 
روزها فیلم »روایت ناپدید شدن مریم« را به صورت 
آنلاین در سینمای هنر و تجربه روی پرده دارد، 

منتقد جدی استفاده سریال‌های نمایش خانگی 
از چهره‌های بازیگری است.این منتقد در این‌باره 
می‌گوید: با گسترش سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی یک اتفاق منفی در حال رخ دادن است، 
آن هم این که در همه جای دنیا، وظیفه شبکه 
نمایش خانگی کشف و معرفی بازیگران جدید 
است، چون سینما نهایت بعُد حرفه‌ای صنعت 

تصویر به حساب می‌آید؛ ولی چیزی که ما در شبکه 
نمایش خانگی و پلتفرم‌های خودمان می‌بینیم این 
است که یک بخشی از هنرمندان را از چهره‌های 
تلویزیونی و بخشی دیگر را از سینما انتخاب 
کرده‌اند. او ادامه می‌دهد: شبکه نمایش خانگی 
به جای این‌که تعدادی چهره جدید معرفی کند، 
ستاره‌ها و چهره‌های شناخته شده سینما را وارد 
شبکه نمایش خانگی کرده است تا مخاطب خود را 
افزایش دهد. یک چارچوب حرفه‌ای وجود دارد که 
هیچ وقت تام کروز یا لئوناردو دی‌کاپریو در سریال 

بازی نمی‌کنند. این کارگردان تاکید می‌کند: این 
حرکت شبکه نمایش خانگی باعث می‌شود تعریف 
سوپر استار در شبکه نمایش خانگی و در سینما 
به هم بخورد. سوپر استار نباید زیاد در دسترس 
باشد، باید کسی باشد که مخاطب یک روز برای 
‌دیدن او وقت بگذارد، بلیت تهیه کند و به سینما 

برود.
 در واقع مخاطب باید برای دیدن سوپر استار وقت 
بگذارد نه این‌که سوپر استار به راحتی به خانه 

مخاطب بیاید.


